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2010年1月高等教育自学考试福建省统一命题考试

园林规划设计试卷

(课程代码06640)

一、单项选择题（本大题共20小题，每小题1分，共20分）

在每小题列出的四个备选项中只有一个是符合题目要求的。请将其代码填写在胚后的括

1．“有机疏散”理论的提出者是

A.霍华德

B.柯比西埃

C.佩里

D.沙里宁[最新年份咨询qq593777558]
2．城市内河、海、湖等水边及铁路旁的防护林带宽度应大于

A.20m

B.25m

C.30m

D.35m

3．城市绿化覆盖率指的是

A.城市各类绿地总面积占城市面积的比率

B.城市绿化覆盖面积占城市面积比率

C.城市中每个居民平均占有公共绿地的面积[[微信公众号：ikaoti]
D.城市中每个居民平均占有的各类绿地的面积

4．在视距三角形内布置植物时，其高度不得超过
A.0．65-0．7m[最新年份咨询qq593777558]
B.1．0-1．2m

C.1．2-1．5m

D.1．5-1．8m

5．公园的游人容量为服务区范围居民人数的

A.10％～l5％

B.15％～20％

C.20％～25％

D.25％～30％

6．防灾公园避难圈的标准为

A.1000m

B.2000m

C.3000m

D.4000m

7．集散场地种植设计应考虑安全视距和人行通行，场地树木枝下净空应大于

A.1.8m

B.2.2m

C.3.0m

D.3.5m

8．关于行道树株距与定干描述错误的是

A.株行距一般按树冠大小来决定

B.定干高度应考虑距车行道的距离

C.分枝角度越大，定干可适当低一点

D.定干高度最低不能小于2米

9．下列不属于居住区公共绿地的是

A.居住区公园

B.小区中心游园

C.组团绿地

D.居住区道路绿地

10．下列不属于组团绿地布置方式的是

A.开敞式[[微信公众号：ikaoti]
B.半封闭式

C.封闭式

D.混合式

11．20Kv电缆管线的最小覆土深度为
A.0.7m

B.1.0m

C.1.2m

D.1.5m

12．一般绿地坡度不得小于

A.0.1％

B.0.2％

C.0.3％

D.0.5％

13．最早吸收中国山水园的意境融入到造园中，对欧洲造成很大影响的国家是

A.英国

B.法国

C.意大利

D.德国

14．古典街道的常见尺度，人与物体能产生亲切感的距离是

A.25m

B.35m

C.45m

D.55m

15．工厂中关于各车间绿地设计说法错误的是

A.排污车间周边可直接种植抗污耐污和吸污能力强的植物，进行卫生防护

B.精密仪器车问应设置防尘净化绿地，阻滞粉尘，减少空气中含尘量

C.粉尘车间绿地设计一般不拘形式

D.恒温车间西墙外侧可种植高大遮阳乔木

16．以下喜光树种为

A.相思树[最新年份咨询qq593777558]
B.八角金盘

C.冷杉

D.南天竹

17．以下关于广场的说法错误的是

A.休闲广场可以没有明确的中心主题

B.文化广场选址没有固定的模式

C.商业广场是城市广场最古老的类型

D.宗教广场规划“有法无式”、“随形就势”，以表现当地特有的宗教文化氛围

18．工厂绿地要使用抗性较强的树种，以下能抗二氧化硫的树种是

A.桑树

B.水杉

C.竹

D.悬铃木

19．可分布在出入口前后，大型建筑主干道、交叉口处的广场称为

A.集散广场[最新年份咨询qq593777558]
B.休息广场

C.生产广场

D.游憩广场

20．以下广场中，属于市政广场类型的是

A.西安市钟楼[最新年份咨询qq593777558]
B.南京汉中门广场

C.莫斯科红场

D.巴黎调和广场

二、填空题(本大题共15空，每空1分，共15分)

请在每小题的空格中填上正确答案。错填、不填均无分。

21．城市绿地按主要功能可分为公园绿地、      、       和其他绿地。

22．城市道路绿化形式有：一板二带式、       、        、四板五带式及其他形式。

23．具有30万人口规模的城市属于         城市。

24．行道树常用的种植方式有         、        两种。

25．城市的主干道是城市的大动脉，可分为        、快速交通干道、          及区镇干道。[[微信公众号：ikaoti]
26．居住区公园服务半径以      为宜，居住小区中心游园服务半径以     为宜。

27．居住区绿地的类型有公共绿地、        、       、宅旁和庭院绿化四大类。

28．成功的城市广场设计，整体性是非常重要的，完整性包括     和      两个方面。

三、名词解释题(本大题共5小题，每小题3分，共15分)

29．楔形绿地

30．带状公园

31．安全视距

32．居住区组团绿地

33．生产绿地

四、筒答题(本大题共5小题，每小题6分，共30分)

34．请列出城市园林绿地分类中六项以上的绿地类型。

35．简述城市道路绿地的主要功能及规划设计应遵守的基本原则。

36．请列出六个城市规划的代表学说及其人物。

37．简述居住区绿地的功能要求。

38．简述现代城市广场的基本特点。

五、论述题（本大题共2小题，每小题l0分，共20分)

39．试论述公园广场的功能、类型及布局要点。

40．试论述工厂局部环境绿地设计的内容及要点。
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